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Detenuti presenti e capienza regolamentare degli Istituti
Situazione al 31 dicembre 2010

Regione
di

detenzione

Numero
Istituti

Capienza
Regolamentare

Totale
Detenuti
Presenti

di cui
Detenuti
Stranieri
Presenti

di cui
Detenute
Donne

Presenti

di cui
in

Semilibertà

di cui
in

Semilibertà
Stranieri

Abruzzo 8 1.507 1.965 407 63 17 4
Basilicata 3 408 615 83 36 3 0
Calabria 12 1.870 3.309 862 65 23 0
Campania 17 5.527 7.610 946 284 179 3
Emilia Romagna 13 2.394 4.373 2.291 138 43 6
Friuli Venezia
Giulia 5 548 850 516 33 14 4

Lazio 14 4.661 6.367 2.515 436 80 12
Liguria 7 1.139 1.675 938 80 30 6
Lombardia 19 5.652 9.471 4.137 640 88 6
Marche 7 773 1.147 488 30 7 2
Molise 3 354 476 91 0 1 0
Piemonte 13 3.438 5.196 2.560 160 49 9
Puglia 12 2.528 4.755 916 228 96 1
Sardegna 12 1.970 2.217 966 59 32 0
Sicilia 27 5.393 7.812 1.855 198 92 4
Toscana 18 3.186 4.516 2.253 190 82 20
Trentino Alto
Adige 3 394 405 266 22 14 2

Umbria 4 1.134 1.668 765 85 12 1
Valle d'Aosta 1 181 279 199 0 2 0
Veneto 10 1.965 3.255 1.900 183 44 8
Totale nazionale 208 45.022 67.961 24.954 2.930 908 88

 

.



Detenuti presenti per Posizione Giuridica 

Situazione al 31 dicembre 2010 

Regione
di

detenzione

Imputati
Condannati

definitivi Internati
Da

impostare
(**)

TotaleAttesa di
primo

giudizio
Appellanti Ricorrenti Misto (*) Totale

Imputati

Detenuti Italiani + Stranieri
Abruzzo 266 176 160 81 683 1.130 152  1.965
Basilicata 83 54 37 20 194 421   615
Calabria 813 384 233 73 1.503 1.806   3.309
Campania 2.293 906 508 349 4.056 3.091 433 30 7.610
Emilia Romagna 864 612 375 89 1.940 2.051 376 6 4.373
Friuli Venezia Giulia 188 121 60 9 378 472   850
Lazio 1.354 999 454 134 2.941 3.413  13 6.367
Liguria 382 198 160 39 779 894  2 1.675
Lombardia 2.120 1.205 754 220 4.299 4.882 278 12 9.471
Marche 214 112 93 32 451 696   1.147
Molise 64 45 42 8 159 317   476
Piemonte 814 637 392 89 1.932 3.256  8 5.196
Puglia 1.152 471 306 112 2.041 2.694 5 15 4.755
Sardegna 261 168 156 19 604 1.583 30  2.217
Sicilia 1.446 786 527 222 2.981 4.522 308 1 7.812
Toscana 774 581 217 109 1.681 2.673 160 2 4.516
Trentino Alto Adige 71 45 27 4 147 257  1 405
Umbria 265 166 125 44 600 1.068   1.668
Valle d'Aosta 9 40 29 4 82 197   279
Veneto 679 299 200 63 1.241 2.009 5  3.255
Totale detenuti
Italiani + Stranieri 14.112 8.005 4.855 1.720 28.692 37.432 1.747 90 67.961

Detenuti Stranieri
Abruzzo 81 51 34 4 170 233 4  407
Basilicata 3 7 7  17 66   83
Calabria 95 114 82 8 299 563   862
Cam
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31 dicembre 2010

Detenuti Stranieri Distribuiti per Nazionalità e Sesso
Situazione al 31 dicembre 2010

Nazione Donne Uomini Totale
% sul
Totale

Stranieri
AFGHANISTAN 0 14 14 0,1
AFRICA DEL SUD 1 12 13 0,1
ALBANIA 42 2.838 2.880 11,5
ALGERIA 2 898 900 3,6
ANGOLA 0 2 2 0,0
ANTIGUA E BARBUDA 0 1 1 0,0
ARGENTINA 3 50 53 0,2
ARMENIA 1 2 3 0,0
AUSTRALIA 0 2 2 0,0
AUSTRIA 2 6 8 0,0
AZERBAIJAN 0 3 3 0,0
BAHAMAS 0 3 3 0,0
BANGLADESH 1 60 61 0,2
BELGIO 6 28 34 0,1
BENIN 0 5 5 0,0
BIELORUSSIA, RSS DI 0 4 4 0,0
BOLIVIA 9 28 37 0,1
BOSNIA E ERZEGOVINA 44 194 238 1,0
BOTSWANA 1 0 1 0,0
BRASILE 28 189 217 0,9
BULGARIA 35 236 271 1,1
BURKINA FASO 0 10 10 0,0
BURUNDI 0 13 13 0,1
CAMERUN 4 17 21 0,1
CANADA 0 6 6 0,0
CAPO VERDE 1 5 6 0,0
CECA, REPUBBLICA 2 22 24 0,1
CECOSLOVACCHIA 0 4 4 0,0
CIAD 0 1 1 0,0
CILE 5 89 94 0,4
CINA 37 349 386 1,5
CIPRO 0 1 1 0,0
COLOMBIA 22 122 144 0,6
COMORE 0 1 1 0,0
CONGO 2 13 15 0,1
COREA, REPUBBLICA DI 0 1 1 0,0
COSTA D'AVORIO 6 100 106 0 4



COSTA D'AVORIO 6 100 106 0,4
COSTA RICA 2 7 9 0,0
CROAZIA (Hrvatska) 27 109 136 0,5
CUBA 8 30 38 0,2
DANIMARCA 0 2 2 0,0
DOMINICA 1 4 5 0,0
DOMINICANA, REPUBBLICA 32 181 213 0,9
ECUADOR 14 157 171 0,7
EGITTO 2 480 482 1,9
EL SALVADOR 3 19 22 0,1
ERITREA 1 14 15 0,1
ESTONIA 1 18 19 0,1
ETIOPIA 3 13 16 0,1
FILIPPINE 5 50 55 0,2
FINLANDIA 0 1 1 0,0
FRANCIA 12 113 125 0,5
GABON 0 163 163 0,7
GAMBIA 2 190 192 0,8
GEORGIA 0 100 100 0,4
GERMANIA 12 101 113 0,5
GHANA 6 156 162 0,6
GIAMAICA 1 2 3 0,0
GIAPPONE 1 1 2 0,0
GIORDANIA 0 2 2 0,0
GRAN BRETAGNA 2 31 33 0,1
GRECIA 3 49 52 0,2
GUATEMALA 1 8 9 0,0
GUIANA 0 4 4 0,0
GUIANA FRANCESE 0 2 2 0,0
GUINEA 2 47 49 0,2
GUINEA BISSAU 0 6 6 0,0
HAITI 0 1 1 0,0
HONG KONG 0 4 4 0,0
INDETERMINATO 0 4 4 0,0
INDIA 3 114 117 0,5
INDONESIA 0 1 1 0,0
IRAN 1 23 24 0,1
IRAQ 0 127 127 0,5
IRLANDA 0 4 4 0,0
ISLANDA 0 1 1 0,0
ISRAELE 0 16 16 0,1
KAZAKHSTAN 0 5 5 0,0
KENIA 3 9 12 0,0
KYRGYZSTAN 0 1 1 0,0
LAOS 0 1 1 0,0
LETTONIA 1 8 9 0,0
LIBANO 0 22 22 0,1



LIBANO 0 22 22 0,1
LIBERIA 3 94 97 0,4
LIBIA 0 36 36 0,1
LITUANIA 6 63 69 0,3
MACAO 0 1 1 0,0
MACEDONIA 3 124 127 0,5
MADAGASCAR 0 1 1 0,0
MALDIVE 0 1 1 0,0
MALESIA 5 9 14 0,1
MALI 0 26 26 0,1
MALTA 0 1 1 0,0
MAROCCO 45 5.234 5.279 21,2
MAURITANIA 1 34 35 0,1
MAURITIUS 0 5 5 0,0
MESSICO 3 19 22 0,1
MOLDOVA 15 208 223 0,9
MONGOLIA 2 0 2 0,0
MONTENEGRO 0 5 5 0,0
NICARAGUA 2 1 3 0,0
NIGER 2 13 15 0,1
NIGERIA 206 1.040 1.246 5,0
NORVEGIA 1 0 1 0,0
NUOVA ZELANDA 0 1 1 0,0
OLANDA 7 52 59 0,2
PAKISTAN 0 125 125 0,5
PANAMA 1 2 3 0,0
PARAGUAY 21 57 78 0,3
PERU 27 193 220 0,9
POLONIA 36 179 215 0,9
PORTOGALLO 0 15 15 0,1
RIUNIONE 0 2 2 0,0
ROMANIA 280 3.214 3.494 14,0
RUANDA 0 15 15 0,1
RUSSIA, FEDERAZIONE 9 69 78 0,3
SENEGAL 6 475 481 1,9
SERBIA 4 59 63 0,3
SEYCHELLES 0 2 2 0,0
SIERRA LEONE 5 51 56 0,2
SIRIA 0 18 18 0,1
SLOVACCHIA, REPUBBLICA 3 16 19 0,1
SLOVENIA 2 38 40 0,2
SOMALIA 4 56 60 0,2
SPAGNA 14 111 125 0,5
SRI LANKA 0 41 41 0,2
STATI UNITI 4 18 22 0,1
SUDAN 1 52 53 0,2
SURINAME 0 2 2 0,0
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SVEZIA 0 1 1 0,0
SVIZZERA 1 32 33 0,1
TANZANIA, REPUBLICA 4 32 36 0,1
TERRITORI DELL'AUTONOMIA PALESTINESE 0 120 120 0,5
TOGO 1 17 18 0,1
TRINIDAD E TOBAGO 0 1 1 0,0
TUNISIA 21 3.105 3.126 12,5
TURCHIA 1 87 88 0,4
UCRAINA, RSS DI 23 203 226 0,9
UGANDA 0 3 3 0,0
UNGHERIA 10 36 46 0,2
URSS 0 2 2 0,0
URUGUAY 7 33 40 0,2
UZBEKISTAN 0 1 1 0,0
VENEZUELA 8 46 54 0,2
VIETNAM 0 2 2 0,0
YEMEN 0 1 1 0,0
YUGOSLAVIA 49 458 507 2,0
ZAIRE 0 4 4 0,0
ZAMBIA 0 1 1 0,0
ZIMBABWE 0 2 2 0,0
Non rilevato 3 10 13 0,1
totale detenuti stranieri 1.249 23.705 24.954 100

 Fonte: Dipartimento  dell'amministrazione  penitenziaria  -  Ufficio  per  lo  sviluppo e  la  gestione  del
sistema  informativo  automatizzato  statistica  ed  automazione  di  supporto  dipartimentale - Sezione
Statistica.

4 di 4 08/01/2011 10.29


	01.pdf
	02.pdf



